
PORTARIA N° 202/2020

O PREFEITO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ ,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o Art. 92, da Lei n° 8.213, de 24 de julho de 
1991, e ao Art. 140 do Decreto n° 3.048, de 06 de maio de 1999, os quais discorrem 
sobre Habilitação e Reabilitação,

CONSIDERANDO as restrições contidas no Certificado de 
Reabilitação Profissional, expedido pelo INSS de 27 de novembro de 2013,

CONSIDERANDO parecer jurídico da Procuradoria Municipal, 
12 de março de 2019, referente ao Memorando n° 950/2020,

RESOLVE:

Art. 1°. Tornar Público que a Servidora Elizete Terezinha de 
Medeiros, matricula funcional n° 962-2, ocupante do emprego público de Agente 
Comunitário de Saúde, está readaptada desde de 27 de novembro de 2013, para a 
função de Auxiliar Administrativo, permanecendo adstrita ao Regime Geral da 
Constituição das Leis do Trabalho, lotada na Secretária de Saúde.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR 12 DE MARÇO DE 2020.

Álvaro Dênis Ceni Scolaro
Prefeito

Edvaldo Correa de Andrade
Secretário de Administração

Publicado no DIOEM S - Diário Oficial 
E letrônico dos M unicípios do Sudoeste do 

Paraná http://w ww.dioem s.com .br 

Edição N° 2071 de 18/03/2020 Pg. 10

O

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 
JA

K
E

LI
N

E
 

A
P

A
R

E
C

ID
A

 
DA

 
SI

LV
A 

C
A

LD
A

T
O

, 
ED

VA
LD

O
 

C
O

R
R

EA
 

DE
 

A
N

D
R

A
D

E
 

e 
ÁL

VA
R

O
 

DÊ
NI

S 
C

E
N

I 
S

C
O

LA
R

O
 

Pa
ra

 
ve

rif
ic

ar
 a 

va
lid

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 

A
C

0B
-1

D
11

-A
58

6-
E

7D
D

http://www.dioems.com.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/

